Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA  PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 Fone/FAX: (42) 3629-8100   CEP 85.040-080   GUARAPUAVA   PR

Campus de Irati: PR 153 Km 07   Riozinho   Cx. Postal, 21   Fone: (42) 3421-3000   FAX: (42) 3421-3067   CEP 84.500-000   IRATI   PR

Home Page: http://www.unicentro.b  r

EDITAL Nº 142/2025 PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO

 CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA FASE DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM MULTIPROFISSIONAL

A  Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  em
conjunto  com  o  Núcleo  de  Pós-Graduação  e  a
Comissão  de  Residência  Multiprofissional,  COREMU,
no uso de suas atribuições legais conforme legislação
vigente,

TORNAM PÚBLICO

 A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS classificados para a  SEGUNDA FASE do
processo  seletivo  do  Programa  de  Residência  Multiprofissional, ofertado  na
modalidade  presencial  pela  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  do  Paraná,
UNICENTRO,  para  o  ano  de  2026/2028,  vinculado  ao  edital  nº  118/2025
PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO, nos seguintes termos:

1. Convocação dos candidatos, classificados na prova escrita para a segunda fase, a qual
ocorrerá presencialmente, conforme data e horários indicados a seguir:

BANCA 1 – SALA 6 BLOCO 1

Andréia Caroline Fernandes Salgueiro (DEFISIO/G)

Carine Sangaleti (DENF/G)

Marcela Komechen Brecailo (DENUT/G)

Vinícius Müller Reis Weber (DEDUF/G)

NOME ÁREA
Entrevista:

Data/Horário

ISADORA CANTOS LOPES TOLEDO ENFERMAGEM 14h00min

GABRIELA LEMES GOTLIEB ENFERMAGEM 14h20min

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA  PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 Fone/FAX: (42) 3629-8100   CEP 85.040-080   GUARAPUAVA   PR

Campus de Irati: PR 153 Km 07   Riozinho   Cx. Postal, 21   Fone: (42) 3421-3000   FAX: (42) 3421-3067   CEP 84.500-000   IRATI   PR

Home Page: http://www.unicentro.b  r

NATALIA KALISKEVISKI CORDOVA ENFERMAGEM 14h40min

MILENA OLIVEIRA DE ALMEIDA ENFERMAGEM 15h00min

ANA JULIA FESTA ENFERMAGEM 15h20min

MARIA EDUARDA FERREIRA ENFERMAGEM 15h40min

ALINE APARECIDA DIERKA ENFERMAGEM 16h00min

NAYARA GUISSO JIACOMELLI ENFERMAGEM 16h20min

THALITA VENÂNCIO BATISTA ENFERMAGEM 16h40min

FELIPE KIYAMU FUJIMOTO EDUCAÇÃO FÍSICA 17h00min

GABRIELI JAVORSKI EDUCAÇÃO FÍSICA 17h20min

BANCA 2 – SALA 12 BLOCO 1

Eliane Denise Araújo Bacil (DEDUF/G)

Maycon Hoffmann Cheffer (DENF/G)

Nancy Sayuri Uchida (DENUT/G)

Vanessa Cristina Novak (DEFISIO/G)

NOME ÁREA
Entrevista:

Data/Horário

NATALLY REPSKI NUTRIÇÃO 14h00min

ISADORA VICENTIN FABIANE NUTRIÇÃO 14h20min

RAIANE TEREZA LOBO RÁEZ NUTRIÇÃO 14h40min

CINTHIA DE FÁTIMA OPALCZUK NUTRIÇÃO 15h00min

CRYCIANE LEITE DE OLIVEIRA NUTRIÇÃO 15h20min

ANA CAROLINE TEIXEIRA DA SILVA NUTRIÇÃO 15h40min

ANA BÁRBARA KELTE FISIOTERAPIA 16h00min

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA  PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 Fone/FAX: (42) 3629-8100   CEP 85.040-080   GUARAPUAVA   PR

Campus de Irati: PR 153 Km 07   Riozinho   Cx. Postal, 21   Fone: (42) 3421-3000   FAX: (42) 3421-3067   CEP 84.500-000   IRATI   PR

Home Page: http://www.unicentro.b  r

MAYARA APARECIDA DE MATTOS FISIOTERAPIA 16h20min

MARCOS VINICIUS FERRAZ SIMÃO FISIOTERAPIA 16h40min

VITORIA KRAUSE FISIOTERAPIA 17h00min

JENIPHER KATRYANE SCHNELL
NEGRI SCHIAVO

FISIOTERAPIA 17h20min

MARCELLY EDUARDA HYKAVY FISIOTERAPIA 17h40min

2. Permanecem  as  informações  referentes  à  entrevista  contidas  no  item  6  do  edital
nº118/2025 PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO, referente à abertura do processo
seletivo, com ratificação para as seguintes informações:

2.1. A entrevista será realizada no dia 05/12/2025, Sala 06 e 12  Bloco 01 no Campus
Cedeteg da UNICENTRO, Alameda Élio Antônio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli na
cidade de Guarapuava, Estado do Paraná.

3.  Este edital  entrará em vigor  na data de sua publicação,  revogadas as disposições
anteriores.

Guarapuava, 01 de dezembro de 2025.

Marcus Peikriszwili Tartaruga
Coordenador do Programa de Residência

Multiprofissional em Atenção Primária com
Ênfase em Saúde

Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick

 Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação

Lato Sensu - NUPG/UNICENTRO – PR

		2025-12-01T16:49:12-0300
	MARCUS PEIKRISZWILI TARTARUGA:95404899034